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1. Rozpočet obce na rok 2023 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce
na rok 2023 bol zostavený ako  prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako  prebytkový a  kapitálový
rozpočet ako  schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom /OZ/  dňa 21.12.2022  uznesením OZ č. : 16/2022.

Zmeny rozpočtu: RO ( rozpočtové opatrenie)  č. 1- 6: 
RO č.1  čerpanie RF- uz.OZ č.26/2023, z 06.02.2023 / k 15.2.2023; 
RO č. 2 - VP§14 + právomoci SO,  k 01.03.2023
RO č. 3  - VP§14 + uz. OZ č.36/2023,  z 16.06.2023 / k 20.6.2023;
RO č. 4 - VP§14 + právomoci SO / k 01.9.2023;
RO č. 5 - VP§14 + uz. OZ č.41/2023, z 7.10.2023 / k  10.1.02023
RO č. 6 - VP§14 + uz. OZ č.51/2023, z 16.12.2023 /  k 16.12.2023. 
Zmeny  robené  na  základe  VP -§14  zákona  o rozpočtových  pravidlách  a právomoci  SO /  Následne  bolo  informované OZ na
najbližšom zasadaní . 

Rozpočet obce k 31.12.2023

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočnosť
k 31.12.2023

% plnenia
príjmov/

% čerpania
výdavkov 

Príjmy celkom 192 630 216 781 211 548,40 97,59
z toho :
Bežné príjmy 175 430 207 740 202 507,43 97,48
Kapitálové príjmy 0 0 0 0
Finančné príjmy 17 200 9 041 9 040,97 100
Výdavky celkom 188 940 209 840 202 802,05 96,65
z toho :
Bežné výdavky 164 780 196 919 190 027,33 96,50
Kapitálové výdavky 20 200 8 961 8 814,72 98,37
Finančné výdavky 3 960 3 960 3 960 100
Rozpočet  obce +3 690 +6 941 +8 746,35

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

192 630 216 781 211 548,40 97,59

Z rozpočtovaných 192 630 EUR celkových príjmov, po poslednej úprave:  216 781 EUR bol skutočný príjem
k 31.12.2023 v sume 211 548,40 EUR, čo predstavuje  97,59 % plnenie. 

1. Bežné príjmy

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

175 430 207 740 202 507,43 97,48

Z rozpočtovaných  175 430 EUR bežných príjmov, po poslednej úprave: 207 740 EUR bol skutočný príjem
k 31.12.2023 v sume 202 507,43 EUR, čo predstavuje  97,48 % plnenie. 

a) daňové príjmy 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

131 010 131 160 127 508,87 97,22 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 



Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 120 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2023 
poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 116 700,70 EUR, čo predstavuje plnenie na 97,25 %. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 7360 EUR, po poslednej úprave:  7360,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume
7060,67 EUR, čo je 95,93 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume  6627,75 EUR, dane zo stavieb
boli v sume 432,92 EUR a dane z bytov boli v sume 0 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  7060,67
EUR,  za  nedoplatky  z minulých  rokov  106,10  EUR.  K 31.12.2023  obec  eviduje  pohľadávky  na  dani  z
nehnuteľností v sume 74,85 EUR.
Daň za psa  350,00 €
Daň za užívanie verejného priestranstva 0
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 3 397,50 € , pohľadávka za r. 2023 – 22,50 €. 

b) nedaňové príjmy: 
 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

3 050 9 084 7 578,30 83,42

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 2000,00 EUR, po poslednej úprave 4 500 EUR,  bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume
3993,32 EUR, čo je 88,74 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem  z prenajatých budov, priestorov
a objektov v sume 3993,32 EUR,  
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 800,00 EUR, po poslednej úprave 1 200 EUR,  bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume
908,00 EUR, čo je 75,67 % plnenie. 
Iné nedaňové príjmy: 
   Z  rozpočtovaných 250 EUR iných nedaňových príjmov, po úprave:   3 384 EUR, bol skutočný príjem vo 
výške  2 676,98 EUR, čo predstavuje 79,11 % plnenie.                                                                                         
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, refundácií . 

Prijaté granty a transfery

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

41 370 67 496 67 420,26 99,89

Z rozpočtovaných 41 370 EUR bežných grantov a transferov, po úprave: 67 496 EUR bol skutočný príjem vo
výške 67 420,26 EUR, čo predstavuje  99,89 % plnenie.

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka
MV SR Bratislava 1 753,63 voľby + 674,57 €/predd. z r.2022
MF SR 5009,77 inflácia
MV  SR Bratislava 103,80 Decentraliz. dot./REGOB...
MH SR 2226,16 energošeky
MV SR/ KŠÚ – Prešov 1793,00 predškoláci
ÚPSV a R Bardejov 111,90 Nezamestnanosť §54
VÚC / PSK Prešov 1600,00 Vybavenie kuchyne KD
MŠVVaŠ SR/ RÚŠS – PO 49910,00 Normatívne prostriedky ZŠ 785,-/preddavok na r.2024
MŠVVaŠ SR/ RÚŠS – PO 269,00 Na učebnice
MŠVVaŠ SR/ RÚŠS – PO 403,00 Vzdelávacie poukazy
MŠVVaŠ SR/ RÚŠS – PO 940,00 digitalizácia
DPO  SR Bratislava 3 000,00 Príspevok DHZ

67 120,26

Prijaté bežné granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia príjmov



rozpočet po poslednej zmene plnenie príjmov  k rozpočtu po zmenách
0 0 0 0

Obec v r. 2023 nemala žiadne kapitálové príjmy.

Príjem z predaja kapitálových aktív:
Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 0 EUR, čo je 0 % plnenie. 
Príjem z predaja budov bol vo výške   0,00 EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0 EUR.
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 
Z rozpočtovaných 0EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 0 EUR, čo predstavuje 0 % plnenie.
Kapitálové granty a transfery
 Čerpanie  KT v r. 2023 nebolo .
Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
0

Prijaté kapitálové granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

3. Príjmové finančné operácie: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

17200 9041 9040,97 100

Z rozpočtovaných 17200 EUR finančných príjmov, po úprave  9 041 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023
v sume  9040,97  EUR, čo predstavuje  100  % plnenie. 
V roku 2023 boli použité:
nevyčerpané prostriedky zo ŠR - zostatok BT z r. 2022 na referendum vo výške 674,57 EUR.
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 6/2023 zo dňa 06.02.2023 bolo schválené použitie rezervného fondu v
sume 2063 EUR na rekonštrukciu kotolne v budove MŠ - ZŠ .
Uznesením OZ č.35/2023, z 16.6.2023 bolo schválenie čerpanie úveru na realizáciu vodovodnej prípojky na
cintorín v sume 3 658,40 EUR. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

188 940 209 840 202 802,05 96,65

Z rozpočtovaných  188940  EUR  celkových  výdavkov,  po  úprave:  209840  EUR  bolo  skutočné  čerpanie
k 31.12.2023 v sume 202 802,05 EUR, čo predstavuje  96,65 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

164 780 196 919 190 027,33 96,50

Z rozpočtovaných 164780 EUR bežných výdavkov, po poslednej úprave: 196919 EUR bolo skutočne čerpané
k 31.12.2023  190 027,33 EUR, čo predstavuje  96,50 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 84850 EUR, po poslednej zmene: 91090 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume
90561,08 EUR, čo je 99,42 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, ZŠ, MŠ, ŠKD
pracovníkov projektov UPSVaR §54, členov volebnej komisie.
Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných 30210 EUR, po poslednej zmene: 31995 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume
31 776,86 EUR, čo je 99,32 % čerpanie. 



Tovary a služby
Z rozpočtovaných 44770 EUR, po poslednej zmene: 66266 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume
61049,43 EUR, čo je 92,13 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ - KD, ZŠ, MŠ,
ŠKD,  §54,  DHZ,  nakladanie  s  odpadom,  voľby,  miestne  komunikácie  a  verejné  priestranstvá,  verejné
osvetlenie,  ihrisko,  cintorín  ako  sú  cestovné  náhrady,  energie,  materiál,  dopravné,  rutinná  a štandardná
údržba, ostatné tovary a služby.
Bežné transfery
Z rozpočtovaných 3700 EUR, po poslednej úprave:  4428 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 
3548,27 EUR, čo predstavuje 80,13 % čerpanie. Ide o transfer na služby SUOOBJ, členské a nemocenské. 
Splácanie  úrokov  a ostatné  platby  súvisiace  s úvermi,  pôžičkami  a návratnými      finančnými
výpomocami
Z rozpočtovaných 1250 EUR, po úprave:  3140 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume  3091,69
EUR, čo predstavuje 98,46 % čerpanie. 

2) Kapitálové výdavky :

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

20 200 8 961 8 814,72 98,37

Z rozpočtovaných 20200 EUR  kapitálových výdavkov, po úprave: 8961 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2023 v sume 8 814,72 EUR, čo predstavuje  98,37 % čerpanie. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Rekonštrukcia kotolne v budove MŠ – ZŠ z rezervného fondu a vlastných zdrojov
b) realizácia vodovodnej prípojky na cintorín z čerpania municipál. úveru a vlastných zdrojov
Z rozpočtovaných 12 200 EUR na BUS zastávku a chodníky v r. 2023 nebolo realizované nič.

3) Výdavkové finančné operácie :

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

3960 3960 3960 100

Z rozpočtovaných  finančných   výdavkov  3  960,00  EUR  bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2023  v sume
3 960,00 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Išlo o   splácanie istiny z prijatých úverov.
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR

Bežné  príjmy spolu 202 507,43 
z toho : bežné príjmy obce 202 507,43

             bežné príjmy RO 0

Bežné výdavky spolu 190 027,33
z toho : bežné výdavky  obce 190 027,33

             bežné výdavky  RO 0

Bežný rozpočet  + 12 480,10
Kapitálové  príjmy spolu 0,00
z toho : kapitálové  príjmy obce 0,00

             kapitálové  príjmy RO 0

Kapitálové  výdavky spolu 8814,72
z toho : kapitálové  výdavky  obce 8814,72

             kapitálové  výdavky  RO 0

Kapitálový rozpočet -8814,72
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +3 665,38



Vylúčenie z prebytku/schodku 785,00
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 2880,38
Príjmy z finančných operácií 9040,97 

Výdavky z finančných operácií 3 960,00

Rozdiel finančných operácií + 5 080,97
PRÍJMY SPOLU  211 548,40
VÝDAVKY SPOLU                                          202 802,05
Hospodárenie obce + 8 746,35
 vylúčenie z prebytku/schodku 785,00
Upravené hospodárenie obce + 7 961,35

Prebytok rozpočtu v sume 3 665,38 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.
583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení  neskorších  predpisov,  upravený o nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR  a podľa  osobitných  predpisov
v sume 785,00 EUR  navrhujeme použiť na:

- tvorbu rezervného fondu 2 880,38 EUR       
     V  zmysle  ustanovenia  §  16   odsek  6  zákona  č.583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej
samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov  sa  na  účely  tvorby
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,
z tohto  prebytku vylučujú : 

- nevyčerpané prostriedky  zo ŠR účelovo určené na  bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom
rozpočtovom roku  v sume  785,00 EUR, a to na : 

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  785,00 EUR

Zostatok finančných operácií v sume 5 080,97  EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov   navrhujeme použiť na :

- tvorbu rezervného fondu 5 080,97 EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 7 961,35 EUR.

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov /rezervného  a sociálneho fondu
Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného
fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.           
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 2063,00
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok:     
uzn.OZ č. 33/2023, zo dňa 16.6.2023

0

Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uzn.OZ č.26/2023,  zo dňa:  06.02.2023

      
2 063,00

KZ k 31.12.2023 0,00

Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 438,86
Prírastky - povinný prídel -        %                                              844,29   
Úbytky   - na stravovanie                    836,64
               - regeneráciu PS, dopravu                 
               - ostatné úbytky                                        54
KZ k 31.12.2023 392,51

6.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023 
A K T Í V A 



Názov  ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR

Majetok spolu 369 198,82 372 623,01

Neobežný majetok spolu 359 314,70 357 014,26

z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok 195 135

Dlhodobý hmotný majetok 359 119,70 356 879,26

Dlhodobý finančný majetok 0 0

Obežný majetok spolu 9 551,69 15 272,99

z toho :

Zásoby 0 0

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0

Dlhodobé pohľadávky 0 0

Krátkodobé pohľadávky 2 239,98 4 104,55

Finančné účty 7 311,71 11 168,44

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0

Časové rozlíšenie 332,43 335,76

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR

Vlastné imanie a záväzky spolu 369 198,82 372 623,01

Vlastné imanie 185 006,41 190 698,51

z toho :

Oceňovacie rozdiely 0 0

Fondy 0 0

Výsledok hospodárenia 185 006,41 190 698,51

Záväzky 92 944,80 88 421,18

z toho :

Rezervy 720,00 780,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 674,57 785,00

Dlhodobé záväzky 438,86 392,51

Krátkodobé záväzky 9 937,49 11 888,56

Bankové úvery a výpomoci 81 173,71 74 575,11

Časové rozlíšenie 91 247,78 93 503,32

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023

Stav záväzkov k 31.12.2023

Druh záväzku Záväzky celkom
k 31.12.2023 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti



Druh záväzkov voči: 
- dodávateľom 442,00 442,00
- zamestnancom 6 775,34 6 775,34
- poisťovniam 3 800,83 3 800,83
- daňovému úradu 863,39 863,39
- štátnemu rozpočtu 785,00 785,00
- bankám 74 575,11 74 575,11
- štátnym fondom 0,00 0,00
- ostatné záväzky 7,00 7,00

Záväzky spolu k 31.12.2023 87 248,67 87 248,67 0

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023 

Veriteľ Účel
Výška

poskytnut.
úveru/NFV

Ročná splátka
istiny 

za rok 2023

Ročná splátka
úrokov 

za rok 2023

Zostatok úveru
(istiny)

k 31.12.2023

Rok
splatnosti

PrimaBanka BJ Municipál. úv. 47632,92 3960 1665,97 39411,32 2032
PrimaB. BJ úver/

prefinancov.proj.MAS
35163,79 0 1041,42 35163,79 2024

MF SR NFV/výp.daní- COVID 6297 0 0 0 2027

Obec spláca dlhodobý municipálny úver, ktorého splatnosť bola  predĺžená do r. 2032; Uznesením OZ č.35/2023, z
16.6.2023 bolo schválenie čerpanie úveru na realizáciu vodovodnej prípojky na cintorín v sume 3 658,40 EUR. 
V roku 2022 čerpala úver na prefinancovanie projektu MAS – rekonštrukcia chodníkov, zastáviek a MK vo výške : 35
163,79 €. Jeho splatnosť bola predĺžená do r.2024.
V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  samosprávnych
funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v
sume 6297 EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa 03.10.2020 uznesením č.96/2020 Prvá splátka v roku 2024 a
posledná splátka v roku 2027. Dlžník môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci
alebo jej časť. Návratná finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe Uznesenia vlády č.  459 zo dňa 13.
septembra  2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej výške. 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle  ustanovenia  § 17  ods.  6  zákona č.583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné
zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí  60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového

roka (172685,96 – 60 %: 103 611,58 ) a
b) suma  splátok  návratných  zdrojov  financovania,  vrátane  úhrady  výnosov  a  suma  splátok  záväzkov  z

investičných  dodávateľských  úverov neprekročí  v  príslušnom  rozpočtovom  roku  25  % skutočných
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka  znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom
rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie
a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu ( 122 455,83 –
25%: 30 613,96 €). 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a):
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022: 172 685,96
- skutočné bežné príjmy obce 172 685,96

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022* 172 685,96
Celková suma dlhu obce k 31.12.2023:

- zostatok istiny z bankových úverov 74 575,11
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0

Spolu celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 74 575,11
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 35 163,79
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 35 163,79

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2023** 39 411,32

Zostatok istiny- upravený
k 31.12.2023**

Skutočné bežné príjmy
k 31.12.2022*

§ 17 ods.6 písm. a)

39411,32 172 685,96 22,82 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 



b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) :
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022: 172 685,96
- skutočné bežné príjmy obce 172 685,96

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022 172 685,96
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 43 094,53
- dotácie zo ŠR 4 135,6
- účelovo určené granty 3000
- dotácie EnF/POD

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2022 

50 230,13

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2022* 122 455,83
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 3960
- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 2707,39

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2023** 6 667,39

Upravená celková suma ročných
splátok istiny a úrokov za rok 2023**

Úhrn upravených bežných príjmov
obce a RO k 31.12.2022*

Dlhová služba
§ 17 ods.6 písm. b)

6 667,39 122 455,83 5,44 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa §
7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2023 neposkytla  žiadne dotácie  právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na
podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

10. Podnikateľská činnosť  
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) štátnemu rozpočtu
b) rozpočtom iných obcí
c) rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje
hospodárenie  vrátane  finančných vzťahov  k zriadeným alebo  založeným právnickým osobám,   fyzickým
osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej
usporiadať  finančné  vzťahy  k štátnemu  rozpočtu,  štátnym  fondom,  rozpočtom iných  obcí  a k rozpočtom
VÚC.

a)  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

MV SR Bratislava Voľby/ zostatok z r. 2022:674,57 1753,63 2428,20 0



MF SR inflácia 5009,77 5009,77 0

MV  SR Bratislava Decentraliz. dot./REGOB... 103,80 103,80 0

MH SR energošeky 2226,16 2226,16 0

MV SR/ KŠÚ – 
Prešov

predškoláci 1793,00 1793,00 0

ÚPSV a R Bardejov Nezamestnanosť §54 111,90 111,90 0

MŠVVaŠ SR/ RÚŠS
– PO

Normatívne prostriedky ZŠ 49910,00 49910,00 785,00

MŠVVaŠ SR/ RÚŠS
– PO

Na učebnice 269,00 269,00 0

MŠVVaŠ SR/ RÚŠS
– PO

Vzdelávacie poukazy 403,00 403,00 0

MŠVVaŠ SR/ RÚŠS
– PO

digitalizácia 940,00 940,00 0

DPO  SR Bratislava Príspevok DHZ 3000,00 3000,00 0

 b) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec Účelové určenie grantu, transferu uviesť :
školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma
poskytnutých

finančných
prostriedkov

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov  

Rozdiel 

Becherov/ SUOOBJ Služby SUOOBJ/účtov.+PaM 2349,00 2349,00 0

c)  Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

VÚC Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma
poskytnutých

finančných
prostriedkov

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov  

Rozdiel 

VÚC / PSK Prešov Vybavenie kuchyne KD 1600,00 1600,00 0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Obec Harhaj v roku 2023 hospodárila iba podľa finančného rozpočtu. Obecné zastupiteľstvo v Harhaji
schválilo zostavenie a predkladanie rozpočtu obce bez programovej štruktúry.

Vypracoval: Maroš Jantek                                               Predkladá: 

Maroš Jantek starosta obce

V Harhaji, dňa 07.mája 2024



 Príloha: 
OBEC HARHAJ – rozpočet na r. 2023

Druh Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj An. Názov Schválený
Upraven
ý čerpanie Pln %

1 1-bežný rozpočet / PRÍJEM

111003 41 MF SR/ Výnos dane z príjmov -samospr. 120000 120000 116700,7 97

121001 41 Z pozemkov 6880 6880 6627,75 96

121002 41 Zo stavieb 480 480 432,92 90

133001 41 Za psa 200 350 350 100

133013 41 Za komunálne a drobné staveb.odpady 3450 3450 3397,5 98

212003 41 Z prenajatých budov, priestor. a objektov 2000 4500 3993,32 89

221002 41 Správne poplatky 400 400 216 54

223001 41 Za predaj výrob.,tovar. a služ. 150 550 452 82

223002 41 Za  materské školy a školské kluby detí 250 250 240 96

292012 41 Z dobropisov 0 2134 2133,88 100

292017 41 Vratky 150 150 0 0

292019 41 1 Z refundácie/vodovod,... 0 1000 443,1 44

292027 41 Iné 100 100 100 100

311 71 81 sponzor.dar / Gazda r. 0 300 300 100

312001 111
011
0 BT MF SR/inflácia 0 5010 5009,77 100

312001 111 10 Zo ŠR/ decentralizačná dotácia 110 0 0

312001 111 111 MH SR-BT-ref./energie 0 2227 2226,16 100

312001 111 19 Zo štátneho rozpočtu/ MŠ 520 0 0

312001 111 54 BT-ref.UPSVaR/Ač§54 0 180 111,9 62

312001 111 9 Zo štátneho rozpočtu/ ZŠ 37400 0 0

312001 111 95 Vzdeláv.poukazy/ŠR- ZŠ 340 0 0

312001 111 96 BT/podpora dig.transf. 0 940 940 100

312008 11H 82 PSK/vybav.kuchyne 0 1600 1600 100

312012 111 01 BT MV/voľby,referendum 0 1754 1753,63 100

312012 111 10 BT MV SR/ decentral./REGOB,reg.adr. 0 110 103,8 94

312012 111 19 BT-MŠ/predškoláci 0 1793 1793 100

312012 111 9 Zo štát.rozpočtu/PK- ZŠ 0 49910 49910 100

312012 111 94 učebnice/ŠR- ZŠ 0 269 269 100

312012 111 95 Vzdeláv.poukazy/ŠR- ZŠ 0 403 403 100

315 71 3 grant-DPO SR 3000 3000 3000 100

*1 1-bežný rozpočet / PRÍJEM 175430 207740 202507,43 97

3 3-finančné operácie / PRÍJEM

453 131M 01 zost.BT/referendum 0 675 674,57 100



453 41 zost.fin.prostr.BU 0 2645 2645 100

454001 46 Z rezervného fondu obce 5000 2063 2063 100

513002 52 Dlhodobé úvery 0 3658 3658,4 100

513002 52 NFP Dlhodobé úvery/MAS 12200 0 0

*3 3-finančné operácie/PRÍJEM 17200 9041 9040,97 100

PRÍJEM SPOLU: 192630 216781 211548,4 98

1 1-bežný rozpočet / VÝDAJ

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány

611 41 Tarifný, osobný, základný plat, funkčný 31000 32450 32318,9 100

621 41 Poistné do Všeobecnej ZP 250 205 204,45 100

623 41 Poistné do ostatných ZP 3000 3210 3210,88 100

625001 41 Na nemocenské poistenie 455 455 453,15 100

625002 41 Na starobné poistenie 4550 4800 4795,11 100

625003 41 Na úrazové poistenie 260 280 278,41 99

625004 41 Na invalidné poistenie 975 975 976,46 100

625005 41 Na poistenie v nezamestnanosti 325 325 315,71 97

625007 41 Na poist. do rezervného fondu solidarity 1545 1615 1626,52 101

631001 41 cestovné 2400 2400 2400 100

632001 111 0110 Energie/BT MF-inflácia 0 3710 3709,77 100

632001 111 111 Energie/ref.MH 0 1040 1039,66 100

632001 41 Energie 3300 1750 1737,32 99

632002 41 Vodné, stočné 125 125 60,77 49

632003 41 Poštové služby 150 150 97,5 65

632004 41 Komunikačná infraštruktúra 170 170 148 87

632005 41 Telekomunikačné služby 640 720 723,21 100

633003 41 Telekomunikačná technika 0 120 116,64 97

633004 41 Prevádz. stroje, prístroje, zariadenie, 300 100 0 0

633006 111 10 Všeobecný materiál/DD 110 110 103,8 94

633006 41 Všeobecný materiál 500 250 153,88 62

633009 41 Knihy, časopisy, noviny , učeb. 50 50 0 0

633010 41 Pracovné odevy, obuv a pomôcky 100 100 0 0

633015 41 Palivá ako zdroj energie 300 500 440,87 88

633016 41 Reprezentačné 400 300 80,66 27

634005 41 Karty, známky, poplatky 10 35 31 89

635004 41 údržba/Prevádz.strojov, prístrojov, zariad. 200 600 547,6 91

635006 41 údržba/Budov, objektov-OcÚ 800 300 262,45 87

635006 41 45 čistenie  ver.priestr. 0 200 200 100

637001 41 Školenia, kurzy, semináre, porady, konfer. 200 700 679 97



637002 41 Konkurzy a súťaže 250 250 0 0

637003 41 Propagácia, reklama a inzercia 400 300 157 52

637004 41 Všeobecné služby 500 500 456 91

637004 41 1 Služ. SUO/STU,ŽP,pošt. 300 300 99,8 33

637005 41 Špeciálne služby 1500 1000 780 78

637007 41 Cestovné náhrady/cudzím 50 50 0 0

637011 41 Štúdie, expertízy, posudky 50 50 0 0

637012 41 Poplatky a odvody 50 50 0 0

637012 41 23 správne popl./e-kolky 50 50 0 0

637014 41 Stravovanie 700 700 716,74 102

637015 41 Poistné 20 560 558,15 100

637016 41 Prídel do sociálneho fondu 300 300 299,64 100

637026 41 Odmeny/posl.OZ 1500 1500 1566 104

637027 41 Odmeny zamestn. mimoprac. pomeru 200 900 896 100

641009 41 1 Obci /služ.SUOOBJ 2500 2500 2349 94

642001 41 BT/Obč.združeniu, nadácii a neinvestič.f. 300 300 0 0

642006 41 Na členské príspevky 500 800 776,34 97

642007 41 BT/ Cirkvi, nábož. Spoloč. a cirkev.char. 400 400 0 0

*01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 61685 68255 65366,39 96

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti

637012 41 Bankové poplatky a odvody 100 290 279,4 96

*01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 100 290 279,4 96

01.6.0 Všeobecné verejné služby inde neklasifik.

614 111 Odmeny -voľby 0 120 120 100

632001 111 Energie/voľby 0 121 120,67 100

632003 111 Poštové služby /voľby 0 2 2 100

632004 111 internet. služ./voľby 0 20 20 100

632005 111 Telekomunikačné služby 0 10 10 100

633006 111 Všeobecný materiál/voľby 0 80 80 100

633016 111 občerstvenie/voľby 0 108 108,38 100

633016 131M občerstvenie/voľby 0 16 16 100

634004 111 Prepravné a nájom dopr.pr./voľby 0 102 102,33 100

637007 111 Cestovné náhrady/OVK-voľby 0 331 331,2 100

637007 131M Cestovné náhrady/OVK-voľby 0 123 122,4 100

637026 111 Odmeny/OVK 0 843 842,81 100

637026 131M Odmeny/OVK 0 536 536,17 100

637027 111 Odmeny -OVK 0 17 16,24 96

*01.6.0 Všeobecné verejné služby inde neklasifik. 0 2429 2428,2 100

01.7.0 Transakcie verejného dlhu



651002 41 úroky z úveru 1100 2750 2707,39 98

653001 41 Manipulačné poplatky s úvermi 40 260 257,58 99

653002 41 Provízie 110 130 126,72 97

*01.7.0 Transakcie verejného dlhu 1250 3140 3091,69 98

03.2.0 Ochrana pred požiarmi/ DHZ

633004 71 3 Prevádz.stroje, prístroje, zar./HZ 500 0 0

633006 41 Všeobecný materiál 100 300 294,31 98

633006 71 3 Všeob.materiál/DHZ 500 302 301,85 100

633010 71 3
DHZ-Pracovné odevy, 
obuv/grantDPO 1100 1587 1587,6 100

633015 41 PHM-striekačka/DHZ 50 50 27,62 55

634001 41 Palivo, mazivá, oleje, špec. kvapaliny 200 200 141,84 71

634002 71 3 Servis, údržba,výd.s tým /DHZ-IVECO 900 1111 1110,55 100

634003 41 Poistenie/DHZ-PPV 0 30 30,48 102

635004 41 údržba/Prevádz.strojov, prístrojov, zariad. 100 100 0 0

635006 41 Údržba DHZ/PZ 100 100 69,3 69

637001 41 Školenia, kurzy, semináre/DHZ 100 100 0 0

637002 41 požiarna súťaž 300 300 289,15 96

637007 41 Cestovné náhrady/cudzím 50 50 0 0

*03.2.0 Ochrana pred požiarmi/DHZ 4000 4230 3852,7 91

04.5.1 Cestná doprava

633004 41 Prevádz.stroje, prístroje, zariad., technika 350 0 0

635006 41 údržba MK+VP 800 1150 1099,8 96

*04.5.1 Cestná doprava 1150 1150 1099,8 96

05.1.0 Nakladanie s odpadmi

633006 41 odpad.vrecia/kontajnery-110 l 50 50 0 0

637004 41 vývoz odpadov 3500 3500 2917,09 83

*05.1.0 Nakladanie s odpadmi 3550 3550 2917,09 82

06.2.0 Rozvoj obcí

637005 41 Špeciálne služby 0 120 120 100

*06.2.0 Rozvoj obcí 0 120 120 100

06.4.0 Verejné osvetlenie

637004 41 ver.osvetl./Harhaj 5500 5900 5873,5 100

*06.4.0 Verejné osvetlenie 5500 5900 5873,5 100

08.1.0 Rekreačné a športové služby

632001 41 Energie 270 420 407,87 97

635006 41 údržba TJ zar. 100 0 0

637002 41 športové podujatia 300 520 514,15 99

637002 71 81 Gazda roka/sponzorské 0 300 300 100



*08.1.0 Rekreačné a športové služby 670 1240 1222,02 99

08.2.0 Kultúrne služby

632001 111 0110 Energie/BT MF-inflácia 0 500 500 100

632001 41 Energie/KSB 1000 1500 1461,12 97

633004 11H KSB/Prevádz.str., prístroje, zariad-PSK 0 1600 1600 100

633004 41 KSB/Prevádz.stroje, prístr., zariad.,tech. 0 360 360 100

633006 41 Všeobecný materiál/riady KD 250 250 245,75 98

635006 41 údržba KSB 1000 100 48,5 49

637002 41 kultúrne podujatia 2000 2000 1946,03 97

*08.2.0 Kultúrne služby 4250 6310 6161,4 98

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby

635006 41 údržba MR 100 100 0 0

637012 41 poplatky MR/SOZA,Slovgram 55 55 54,36 99

637035 41 Dane/RTVS 230 0 0

*08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 385 155 54,36 35

08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby

632001 41 Energie/cintorín-DS 250 250 0 0

633006 41 Všeobecný materiál/ DS 50 50 0 0

635006 41 údržba /DN-cintorín 300 300 0 0

637004 41 Vše.služby/prevádzkov.pohrebísk 40 40 40 100

*08.4.0 Náboženské a iné spoloč.služby 640 640 40 6

09.1.1.1 MŠ/Predprimárne vzdeláv. s bež. starostl.

611 41 MŠ-Tarifný, osob., základ. plat, funkčný 18500 18500 18089,28 98

614 111 19 Odmeny-MŠ/práca s predškol. 300 410 410 100

621 41 Poistné do Všeobecnej ZP 360 360 279,31 78

623 41 Poistné do ostatných ZP 1520 1580 1572,83 100

625001 41 Na nemocenské poistenie 260 260 259,22 100

625002 41 Na starobné poistenie 2630 2630 2592,99 99

625003 41 Na úrazové poistenie 150 150 148,1 99

625004 41 Na invalidné poistenie 564 314 312,85 100

625005 41 Na poistenie v nezamestnanosti 188 188 144,61 77

625007 41 Na poist. do rezervného f. solidarity 893 893 879,74 99

632001 111 0110 Energie/ MŠ-BT MF/infl. 0 800 800 100

632001 111 111 MŠ - Energie/ref.MH 0 1187 1186,5 100

632001 41 Energie/ MŠ 1800 900 895,22 99

632002 41 Vodné, stočné 100 172 111,63 65

633001 41 Interiérové vybavenie 200 0 0

633004 41 Prevádz.stroje, prístroje, zariad./MŠ 200 0 0

633006 111 19 Všeob. materiál/MŠ-predškoláci 100 954 954,46 100



633006 41 Všeobecný materiál 300 150 80,4 54

633009 111 19 MŠ-učebné pomôcky/BT 120 429 428,54 100

633009 41 Knihy, učebné pomôcky 0 20 4,76 24

633010 41 Pracov.odevy, obuv a  pomôcky 70 0 0

635006 41 MŠ údržba 300 300 99,5 33

637005 41 Špeciálne služby 50 0 0

637014 41 Stravovanie/MŠ 700 800 772,72 97

637015 41 Poistné 40 0 0

637016 41 Prídel do sociálneho fondu 180 180 139,2 77

642015 41 Na nemocenské dávky/DPN,§ 0 420 415,3 99

*09.1.1.1 MŠ/Predprimárne vzdeláv. s bež. starostl. 29525 31597 30577,16 97

09.1.2.1 ZŠ/Primárne vzdeláv. s bež. starostl.

611 111 ZŠ/ Tarifný, osobný, základ.plat, funkčný 25000 28510 28509,78 100

614 111 95 odmena-vzdel.poukazy 250 0 0

621 111 Poistné do Všeobecnej ZP 480 450 446,87 99

623 111 Poistné do ostatných ZP 2050 2370 2364,99 100

625001 111 Na nemocenské poistenie 360 400 396,85 99

625002 111 Na starobné poistenie 3535 3970 3969,86 100

625003 111 Na úrazové poistenie 205 230 226,65 99

625004 111 Na invalidné poistenie 760 840 837,39 100

625005 111 Na poistenie v nezamestnanosti 260 280 281,04 100

625007 111 Na poist. do rezervného fondu solidarity 1200 1350 1346,79 100

632001 111 ZŠ energie 2000 8845 8111,61 92

632002 111 Vodné, stočné 0 170 167,42 98

632004 111 Komunikačná infraštruktúra 140 170 168 99

633002 111 Výpočtová technika/ZŠ 0 147 146,95 100

633002 111 95 Výpočt.tech./ZŠ-krúžky 0 353 353,05 100

633006 111 Všeobecný materiál 110 320 318,48 100

633009 111 Knihy, učebnice, uč. pomôc./ZŠ-normat. 250 15 12,44 83

633009 111 94 učebnice, učebné pomôcky/BT 0 269 269 100

633009 111 95 krúžky/učebné pomôcky 90 50 49,95 100

633013 111 96 Softvér/ZŠ-podpora digital. 0 940 940 100

635006 111 údržba ZŠ 0 650 651,35 100

637014 111 Stravovanie/ZŠ 800 935 931,99 100

637015 41 Poistné 30 96 96 100

637016 111 Prídel do sociálneho fondu 250 250 228,91 92

642015 111 Na nemocenské dávky/DPN,§ 0 8 7,63 95

*09.1.2.1 ZŠ/Primárne vzdeláv. s bež. starostl. 37770 51618 50833 98

09.5.0 ŠKD/ Vzdelávanie nedefin.podľa úrovne



611 41 Tarifný, osobný, základ.plat, funkčný 9800 11100 11113,12 100

623 41 Poistné do ostatných ZP/ŠKD 980 1105 1103,36 100

625001 41 Na nemocenské poistenie 140 155 154,44 100

625002 41 Na starobné poistenie 1375 1545 1544,69 100

625003 41 Na úrazové poistenie 80 90 88,21 98

625004 41 Na invalidné poistenie 295 335 331 99

625005 41 Na poistenie v nezamestnanosti 100 110 110,3 100

625007 41 Na poist.do rezervn. f. solidarity 465 525 524,08 100

633006 41 Všeobecný materiál/ŠKD 50 0 0

637014 41 Stravovanie/ŠKD 420 520 510,98 98

637016 41 Prídel do sociálneho fondu 100 100 81,29 81

*09.5.0 ŠKD/ Vzdelávanie nedefin.podľa úrovne 13805 15585 15561,47 100

10.2.0 Staroba

637002 41 posedenie s dôchodcami 500 500 427,25 85

*10.2.0 Staroba 500 500 427,25 85

10.5.0 Nezamestnanosť

633010 111 54 Prac. odevy, obuv,..§54-DS,Ač 0 180 111,9 62

633010 41 Pracov.odevy, obuv a prac.pomôcky 0 20 0 0

637015 41 Poistné/dobrovoľ. pr.-§52 0 10 10 100

*10.5.0 Nezamestnanosť 0 210 121,9 58

*1 1-bežný rozpočet / VÝDAJ 164780 196919 190027,33 97

2 2-kapitálový rozpočet / VÝDAJ

04.5.1 Cestná doprava

717001 52 45 BUS zastávka/MAS-IROP 12200 0 0

*04.5.1 Cestná doprava 12200 0 0

08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby

711001 41 Nákup pozemkov/DS,cintorín,MK 3000 0 0

717002 41 Rekonštruk./cintorín 0 1000 853,11 85

717002 46 Rekonštrukcia-MK/cintorín 5000 0 0

717002 52 Rekonštruk./cintorín-vodovod.príp. 0 3658 3658,4 100

*08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby 8000 4658 4511,51 97

09.1.1.1 MŠ/Predprimárne vzdeláv. s bež. starostl.

713004 41 Prevádz.stroje,zariad./MŠ 0 2240 2240,21 100

713004 46 Prevádz.stroje,zariad./MŠ 0 2063 2063 100

*09.1.1.1 MŠ/Predprimárne vzdeláv. s bež. starostl. 0 4303 4303,21 100

*2 2-kapitálový rozpočet / VÝDAJ 20200 8961 8814,72 98

3 3-finančné operácie / VÝDAJ

01.7.0 Transakcie verejného dlhu

821005 41 splátka istiny úveru 3960 3960 3960 100

*01.7.0 Transakcie verejného dlhu 3960 3960 3960 100

*3 3-finančné operácie / VÝDAJ 3960 3960 3960 100

 VÝDAJ CELKOM: 188940 209840 202802,05 97



Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2023.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu
vo výške 7 961,35 EUR.
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